INHALT

Der Augenblick

Meine Hinde

Auferstehn 10
Morgenlied 11
Mit wem 12
Leben 13
Grenzenlos 14
Was mich bewegt 17
Meine Welt 18
Friihlingsgedanken 19
Hin und her 20
Gebrauchtes Sein 21
Ausstieg 22
Die Formel der Welt 25
Erstes Sonnenlicht 26
Das Jetzt 28
Heute 29
Lauschen (nach Bruno Stegmann) 30
Geburt 31
Am Ende 32
Kleiner als gedacht 34
Reicher als gedacht 35
Kinderlied fiir Erwachsene 36
Atmen 38
Wir und du 41
Ein neues Lied 42
Baum der Erkenntnis 43

-127 -

Bibliografische Informationen H
https://d-nb.info/1274466598 digitalisiert durch ] I| LE


https://d-nb.info/1274466598

Pfeil aus Licht

Kurzes Lied iiber die Kunst

Heilger Geist
Was bleibt
Wie ein Kind
Geborgen
Sommerlied
Triathlon
Woher, wohin
Gebet

Wenn dem so ist

Die Quellen der Hoffnung

Gott horen
Schopfung

Alles in allem
Seitenwechsel
Vorbehaltlos
Gefaltetes Leben
Melancholie
Hinaus

Du mit mir

Du

Zwei

Stiller See gelebter Zeit
Zihlen
Vertrauen

Alles im Nichts
Es wird Zeit
Lebendiger Geist

- 128 -

44
45
46
49
50
51
52
53
54
55
56
59
60
61
62
63
64
67
68
69
70
71
72
75
76
77
78
79
80



Gedankenginge 82

Gedichtnis der Zeit 85
Gedankenspiel 86
Ohne Winde 87
Psalm I 88
Psalm II 89
Herbstgedanke 90
Armer Archaeopteryx 93
Drei Engel 94
November 95
Winterlied (in memoriam Barthold Hinrich Brockes) 96
Lied im alten Stil 99
Gottes Kinder 100
Utopie 101
Kriege beenden 102
Bitte 103
Schlimmer Dreischritt 104
Ostern 105
Das Vergessen 106
Ein Fenster 109
Uber den Fluss 110
Ein Geschwisterpaar 111
Zwei Arten (nach Albert Einstein) 112
Friihlingslied 113
Ein Baumhaus 114
Helles Land 117
Wer weif} 118
Du bist 119
Gott wagen 120

-129 -



Verantwortung
Abend
Nachtlied

Zu wohnen im Jemandsland

-130-

121
122
123
124



