

INHALT

Der Augenblick	7
Meine Hände	8
Auferstehn	10
Morgenlied	11
Mit wem	12
Leben	13
Grenzenlos	14
Was mich bewegt	17
Meine Welt	18
Frühlingsgedanken	19
Hin und her	20
Gebrauchtes Sein	21
Ausstieg	22
Die Formel der Welt	25
Erstes Sonnenlicht	26
Das Jetzt	28
Heute	29
Lauschen (<i>nach Bruno Stegmann</i>)	30
Geburt	31
Am Ende	32
Kleiner als gedacht	34
Reicher als gedacht	35
Kinderlied für Erwachsene	36
Atmen	38
Wir und du	41
Ein neues Lied	42
Baum der Erkenntnis	43

Pfeil aus Licht	44
Kurzes Lied über die Kunst	45
Heilger Geist	46
Was bleibt	49
Wie ein Kind	50
Geborgen	51
Sommerlied	52
Triathlon	53
Woher, wohin	54
Gebet	55
Wenn dem so ist	56
Die Quellen der Hoffnung	59
Gott hören	60
Schöpfung	61
Alles in allem	62
Seitenwechsel	63
Vorbehaltlos	64
Gefaltetes Leben	67
Melancholie	68
Hinaus	69
Du mit mir	70
Du	71
Zwei	72
Stiller See gelebter Zeit	75
Zählen	76
Vertrauen	77
Alles im Nichts	78
Es wird Zeit	79
Lebendiger Geist	80

Gedankengänge	82
Gedächtnis der Zeit	85
Gedankenspiel	86
Ohne Wände	87
Psalm I	88
Psalm II	89
Herbstgedanke	90
Armer Archaeopteryx	93
Drei Engel	94
November	95
Winterlied (<i>in memoriam Barthold Hinrich Brockes</i>)	96
Lied im alten Stil	99
Gottes Kinder	100
Utopie	101
Kriege beenden	102
Bitte	103
Schlimmer Dreischritt	104
Ostern	105
Das Vergessen	106
Ein Fenster	109
Über den Fluss	110
Ein Geschwisterpaar	111
Zwei Arten (<i>nach Albert Einstein</i>)	112
Frühlingslied	113
Ein Baumhaus	114
Helles Land	117
Wer weiß	118
Du bist	119
Gott wagen	120

Verantwortung	121
Abend	122
Nachtlied	123
Zu wohnen im Jemandsland	124